
ODBOR PRÁVNÍ
s. p. DIAMO

SML. Č. D100/25000/00174/23/00
SML. UID 0010004003
DNE 04.10.2023
JMÉNO .................

číslo registrační (zhotovitel): 
číslo registrační (objednatel):

Smlouva o dílo

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), na základě výsledku výběrového 

řízení na dodavatele veřejné zakázky s názvem

Vyhotovení dokumentace EIA záměru „Likvidace letiště Líně a následné hrubé 
terénní úpravy

provedeného v souladu s ust. § 26 a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

I.

Smluvní strany
Objednatel: DIAMO, státní podnik

Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 
520

IČO: 00002739 CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: .......................................................... 

č. ú.......................................
Zastoupený:......................................, ředitelem státního podniku 
Osoba oprávněná k smluvnímu jednání:
.........................
tel: ......................... ; e-mail: .............................
Osoba oprávněná k věcnému jednání:

........................
tel.:.........................., e-mail:............................

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
nebo elektronicky na: .................................

Zhotovitel: RNDr. Tomáš Bajer, CSc.
Sídlo firmy: Sladkovského 111, 506 01 Jičín 
Adresa pro korespondenci:
Šafaříkova 436, 533 51 Pardubice

IČO: 42921082 DIČ: ........................ plátce DPH

Strana 1 (celkem 11)



Bankovní spojení: ...........................
............................

Zastoupený: ...................
tel: .........................; e-mail:.....................................

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
...................
tel: .........................; e-mail: ....................................

II.

Předmět díla

1. Podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne [06.06.2023], která jako 
Příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje v souladu s požadavky objednatele zpracovat pro 
objednatele dokumentaci EIA záměru „Odstranění letiště Líně a následné 
hrubé terénní úpravy“ podle § 4 odst. 1 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů v rozsahu stanoveném přílohou č. 4 k 
citovanému zákonu. Zhotovitel jako podklad pro zpracování dokumentace EIA 
zajistí zpracování rozptylové studie, která posoudí příspěvky k imisní zátěži 
v lokalitě související s důsledky realizace záměru, autorizované posouzení 
vlivů na veřejné zdraví (kromě vlivů na veřejné zdraví z hluku vznikajícího 
v souvislosti s realizací záměru). Dokumentace EIA bude mimo jiné obsahovat 
posouzení vlivů na útvary povrchových a podzemních vod a posouzení vlivů 
na klima. Zhotovitel se dále zavazuje být účasten na veřejné projednání 
záměru a dále být součinný při vypořádání připomínek k dokumentaci EIA 
a připomínek vzešlých z veřejného projednání záměru. Objednatel 
předpokládá, že veškeré výše popsané práce, budou zpracovány a odevzdány 
ve 3 dílčích plněních:

a) Rozptylová studie, která posoudí příspěvky k imisní zátěži v lokalitě související s 
důsledky realizace záměru (DPI).

b) Autorizované posouzení vlivů na veřejné zdraví (kromě vlivů na veřejné zdraví z 
hluku vznikajícího v souvislosti s realizací záměru (DP2).

c) Kompletní dokumentace EIA včetně součinnosti při vypořádání připomínek k 
dokumentaci EIA a připomínek vzešlých z veřejného projednání záměru (DP3).

Výstupem provedeného díla budou jednotlivá dílčí plnění podle čl. II odst. 2 písm. a) až 
b) odevzdaná vždy formou jednoho agregovaného dokumentu 6x v listinné podobě a 1x 
v ,
DWG/DXF georeferencované v JTSK) a ve formátu PDF.

3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plné šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětu díla, jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu 
plnění díla, a to v rozsahu, jak jsou takové podmínky popsány v dokumentaci předané 
Zhotoviteli před podpisem této Smlouvy, a disponuje takovými kapacitami, odbornými 
znalostmi a podnikatelskými oprávněními, které jsou k provedení předmětu díla potřebné.

4. Pro zjednodušení a urychlení procesu plnění předmětu díla se zhotovitel zavazuje 
průběžně konzultovat vypracování dokumentů s objednatelem.

Strana 2 (celkem 11)



5. Objednatel se zavazuje při průběžných konzultacích zhotoviteli poskytovat veškerou 
potřebnou součinnost a relevantně a věcně se vyjadřovat k průběžným výstupům
zhotovitele.

6. Svůj závazek zhotovitel splní provedením díla ve sjednaném rozsahu a kvalitě a jeho 
předáním objednateli.

7. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo (tj. bez jakýchkoli vad a nedodělků) převzít 
a zaplatit za něj zhotoviteli cenu sjednanou v čl. III této smlouvy.

8. Zhotovitel je povinen dílo provést s odbornou péčí, postupem dle náležité odborné úrovně 
a za dodržení veškerých právních předpisů, vyhlášek, nařízení apod. vztahujících se 
k jemu vykonávané práci dle předmětu této smlouvy.

9. Kódy klasifikace předmětu smlouvy: CPV: 71313400-9 Posouzení vlivu stavby na životní 
prostředí.

III.

Cena a platební podmínky

1. Celková cena díla uvedeného v čl. II. této smlouvy je stanovena ve smyslu zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena smluvní 
v nepřekročitelné výši 989 200,- Kč (slovy: devět set osmdesát devět tisíc dvě sta korun 
českých) bez DPH. Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná bez DPH, 
vycházející z nabídkové ceny zhotovitele, je platná po celou dobu realizace díla, jak je 
uvedena v této smlouvě. Případné změny předmětu plnění včl. II nejsou zahrnuty do 
ceny.
Dílo, které je předmětem smlouvy, je dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, plněním, které je v režimu přenesené daňové 
povinnosti. Přiznat daň je dle § 92a tohoto zákona povinen objednatel, pro kterého je 
plnění uskutečněno.

2. Cena díla je stanovena na základě odsouhlasené cenové nabídky zhotovitele jako cena 
pevná a bude uhrazena takto:
a) 1. část ceny díla ve výši .................. bez DPH po předání dokončeného plnění podle 

čl. II odst. 2 písm. a),
b) 2. část ceny díla ve výši ................ bez DPH po předání dokončeného plnění podle 

čl. II odst. 2 písm. b).
c) 3. část ceny díla ve výši .................. bez DPH po předání dokončeného plnění 

podle čl. II odst. 2 písm. c).
3. za III odst. 2 písm. a) až c) této

smlouvy.
4. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou faktury bude vždy protokol 
o předání a převzetí dílčího plnění podepsaný oprávněnými osobami obou smluvních 
stran uvedenými v čl. I této smlouvy. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den 
předání odvedené práce / předaných výstupů převzetí díla. Faktury budou splatné do 30 
dnů ode dne doručení objednateli. Jestliže vrátí objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení 
opravené faktury. Smluvní strany se dohodly, že fakturovaná peněžitá částka se považuje 
za uhrazenou okamžikem jejího odepsání z bankovního účtu objednatele ve prospěch 
bankovního účtu zhotovitele. Fakturu budou zaslány elektronicky na: 
..................................

5. Na faktuře musí být uvedeno konkrétní číslo smlouvy: bude doplněno objednatelem před 
podpisem smlouvy o dílo, v případě, že některá ze smluvních stran ukončí registraci k

Strana 3 (celkem 11)



DPH, neprodleně oznámí tuto skutečnost druhé smluvní straně a smluvní strany uzavřou 
písemný dodatek ke smlouvě.

6. Zhotovitel prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu, uvedené v čl. I. smlouvy, je číslem 
účtu, které je zveřejněno správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup, a že 
v okamžiku splatnosti ceny za dílo (část díla) nedojde ke změně čísla tohoto účtu. Pokud 
zhotovitel provede změnu čísla účtu u svého správce daně pro účely zveřejnění, je 
povinen tuto skutečnost neprodleně a před splatností ceny za dílo (část díla) písemně 
oznámit objednateli a na tento účet uhradí objednatel příslušnou cenu.

IV.

Dodací podmínky a záruka za jakost
1. Místem předání plnění díla dle čl. II odst. 2 dle této smlouvy je DIAMO, státní podnik, 

budova ředitelství státního podniku, Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem.
2. Zhotovitel se zavazuje splnit předmět plnění podle čl. II této smlouvy takto:

a) dílčí plnění DP1 podle čl. II odst. 2 písm. a): v co nejkratší možné lhůtě 
s předpokládaným termínem do 30. 9. 2023,

b) dílčí plnění DP2 podle čl. II odst. 2 písm. b): nejpozději do 2 týdnů od dokončení 
dílčího plnění DP1,

c) dílčí plnění DP3 podle čl. II odst. 2 písm. c): nejpozději do 4 týdnů od dokončení 
dílčího plnění DP1.

3. Vlastnické právo k dílu / části díla přechází na objednatele dnem jeho protokolárního 
předání a převzetí. Objednatel nabývá práva duševního vlastnictví okamžikem úhrady 
smluvní ceny.

4. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku 24 měsíců.
5. Práva objednatele z vadného plnění budou uplatněna:

a) při předání díla, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy objednatel vady zjistí nebo 
kdy je měl zjistit při vynaložení odborné péče po prostudování,

b) do 45 dnů poté, kdy vady byly zjištěny nebo mohly být zjištěny při vynaložení odborné 
péče, a to nejpozději do konce záruční doby.

6. Vady zjištěné při předání díla nebo později v záruční době je zhotovitel povinen odstranit 
do 10 pracovních dnů ode dne jejich písemného oznámení objednatelem, nedojde-li po 
projednání k dohodě o jiném termínu nebo nevyžaduje-li delší doba s přihlédnutím k 
povaze vady. Pokud tak v této lhůtě zhotovitel neučiní, má objednatel právo, bez ztráty 
záruk na tu část plnění, která nebyla vadou dotčena, zadat odstranění vad jinému subjektu, 
či provést odstranění vad svépomocí a zhotovitel je povinen tyto prokázané a nutně 
vynaložené náklady neprodleně uhradit.

7. Oznámí-li objednatel zhotoviteli během záruční doby vady díla, má se za to, že požaduje
jejich bezplatné odstranění. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou bude trvat 
odstraňování vad zhotovitelem, tj. od oznámení vady do převzetí odstraněné vady díla 
objednatelem.

8. V případě odstranění vady dodáním nové věci bez vad nebo dodáním chybějící věci
začíná běžet nová záruční doba.

9. Odstraňuje-li zhotovitel vady díla, je povinen provedenou opravu či jinou podobu odstranění
vady objednateli předat. Objednatel odstranění vady prověří.

10. Práva z vadného plnění a ze záruky za jakost objednatel u zhotovitele uplatní na adrese
uvedené v čl. I. smlouvy.

11. Práva ze záruky za jakost může objednatel uplatnit nejpozději do posledního dne záruční

Strana 4 (celkem 11)



doby, přičemž i oznámení o vadě odeslané objednatelem v poslední den záruční doby se 
považuje za včasné.

10. Odstraněním vad není dotčen nárok objednatele na smluvní pokutu a náhradu škody či 
újmy.

11. Objednatel předal zhotoviteli veškeré dostupné technické podklady před podpisem této 
smlouvy, což smluvní strany potvrzují svými podpisy na této smlouvě. Pokud bude na 
kontrolních dnech dohodnuto předání dalších nutných technických či jiných podkladů, 
bude z procesu předání a převzetí podkladů vyhotoven zápis podepsaný oběma 
smluvními stranami.

12. Bude-li objednatelem dán příkaz k dočasnému zastavení prací na díle (sistace), z 
jakéhokoliv důvodu, je zhotovitel povinen tento příkaz uposlechnout, bez zbytečného 
odkladu práce zastavit. Objednatel má právo vydat příkaz k zastavení nebo přerušení 
prací na nezbytně nutnou dobu v kterékoliv fázi provádění díla. Výše uvedenými příkazy 
přestávají běžet lhůty ke splnění povinností zhotovitele vyplývajících ze smlouvy. 
O dobu, na kterou je třeba práce na díle dočasně zastavit či přerušit, se prodlužuje lhůta 
dohodnutá pro jeho dokončení a předání. O sistaci a jejím ukončení se provede zápis.

13. Zhotovitel je oprávněn přerušit provedení díla nebo jeho části, bude-li objednatel v prodlení 
s plněním svého závazku (mimo jiné včetně závazku objednatele hradit platby). Trvá-li 
takové prodlení déle než 7 kalendářních dnů, je zhotovitel povinen předložit objednateli 
oznámení o prodlení a dále, nesplní-li objednatel takový závazek ani v dodatečné lhůtě 5 
kalendářních dnů, oznámení o přerušení plnění dle této smlouvy.

14. Dojde-li k přerušení nebo zastavení prací postupem podle odst. 12 a 13 tohoto článku 
(nebo jejich části), platí následující:

a) Zhotovitel bude oprávněn vystavit fakturu za část plnění (včetně rozpracovaných a 
nedokončených částí) poskytnutého ke dni přerušení, a to bezprostředně po 
přerušení prací, přičemž výše nákladů vynaložených za část plnění musí být 
objednateli doložena, a

b) Objednatel nahradí zhotoviteli kromě uvedené odměny pouze nutné skutečně 
vynaložené náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti s přípravou díla, maximálně však 
do výše 5 % z celkové ceny díla bez DPH.

Budou-li práce nebo jejich část přerušeny na dobu delší než dva (2) měsíce a bylo-li 
takové přerušení způsobeno (i) porušením povinnosti objednatele nebo (ii) 
razhodnutím/činností/nečinností objednatele, která nesouvisí s porušením povinnosti 
zhotovitele, bude zhotovitel oprávněn tuto smlouvu vypovědět.

15. Pokud se termíny sjednané pro plnění zhotovitele nebo délka provedení díla prodlouží z 
jiného důvodu než z důvodu pochybení zhotovitele a z důvodu přerušení dle čl. IV, odst. 
14 této smlouvy, a takové prodloužení způsobí zhotoviteli dodatečné náklady, pak 
objednatel uhradí zhotoviteli skutečné nezbytně nutné a odůvodněné náklady, maximálně 
však do výše 5 % z celkové ceny díla bez DPH.

16. Zhotovitel odpovídá za provedení prací, objednatelem dodatečně požadovaných a 
zhotovitelem odsouhlasených úprav dle této smlouvy uvedených v příslušných změnových 
listech, za soulad s dotčenými platnými a účinnými právními a stavebními předpisy. 
Odpovědnost zhotovitele za vady se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

17. Objednatel je oprávněn nepřevzít dílo, které nebylo splněno řádně, tj. vykazuje-li vady 
a nedodělky, a to i v případě, pokud by tyto vady či nedodělky neměly vliv na smysl a účel 
plnění dle této smlouvy. Pokud objednatel převezme dílo vykazující drobné vady a 
nedodělky, smluvní strany dohodnou písemně způsob a termín jejich odstranění.

Strana 5 (celkem 11)



V.

Spolupůsobení objednatele a zhotovitele
1. Objednatel se zavazuje být součinný a na vyžádání předat zhotoviteli požadované 

podklady nezbytné ke splnění předmětu smlouvy. V případě, kdy objednatel zhotoviteli 
nepředá zhotovitelem požadované podklady proto, že tyto nejsou objednateli dostupné, 
dohodnou se smluvní strany na případné úpravě rozsahu plnění a/nebo jiných podmínek 
této smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje zhotoviteli předat následující podklady pro zpracování 
dokumentace v termínech níže uvedených:

a) Měření hluku na odjezdových/příjezdových trasách nejpozději do 30. 8. 2023.
b) Týdenní monitoring dopravy - 1 křižovatka nejpozději do 30. 8. 2023.
c) Příprava dopravně inženýrských podkladů na základě provedených výsledků 

průzkumů nejpozději do 30. 8. 2023.
d) Hluková studie - akustické posouzení příprava území, obslužná doprava NA a OA - 

3 nejhlučnější etapy/fáze nejpozději do 30. 8. 2023.
e) Příprava podkladů pro hodnocení zdravotních rizik - analýza počtu obyvatel 

nejpozději do 15. 9. 2023.
f) Hodnocení zdravotních rizik autorizované nejpozději do 15. 9. 2023.
g) Upřesnění biologických průzkumů pro potřeby Hodnocení vlivu záměru „Odstranění 

letiště Líně a následné hrubé terénní úpravy“ podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů nejpozději do 30. 8. 2023.

h) Vyhodnocení funkčního a estetického významu dřevin rostoucích mimo les jako 
podklad pro Hodnocení vlivu záměru „Odstranění letiště Líně a následné hrubé 
terénní úpravy“ podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
nejpozději do 10. 9. 2023.

i) Vizualizace záměru „Odstranění letiště Líně a následné hrubé terénní úpravy“ 
nej později do 30. 8. 2023.

j) Hodnocení vlivu záměru „Odstranění letiště Líně a následné hrubé terénní úpravy“ na 
krajinný ráz podle § 12 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů jako 
podklad pro Hodnocení vlivu záměru „Odstranění letiště Líně a následné hrubé 
terénní úpravy“ podle §67 zákona 114/1992 Sb. nejpozději do 30. 8. 2023.

k) Vyhotovení Hodnocení vlivu záměru „Odstranění letiště Líně a následné hrubé 
terénní úpravy“ podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb, ve znění pozdějších předpisů 
nejpozději do 10. 9. 2023.

l) Studie kompenzačních opatření pro potřeby Hodnocení vlivu záměru „Odstranění 
letiště Líně a následné hrubé terénní úpravy“ podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů nejpozději do 10. 9. 2023.

m) Stanovisko k možnému vlivu záměru na ZCHD, VKP a volně žijící ptáky pro dílčí 
demolice na letišti Líně nejpozději do 30. 8. 2023.

n) Studie vlivu záměru na lesní pozemky nejpozději do 30. 8. 2023.
o) Inventarizace dřevin pro potřeby EIA nejpozději do 10. 9. 2023.

p) Realizační projekt sanace nejpozději do 10. 9. 2023.
q) Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody 

a krajiny nejpozději do 20. 9. 2023.

Strana 6 (celkem 11)



r) Vyjádření příslušného úřadu územního plánování k záměru z hlediska územně 
plánovací dokumentace nejpozději do 20. 9. 2023.

s) Průzkum kontaminace a pasportizace staveb v lokalitě letiště Líně nejpozději do
30. 8. 2023.

3. Zhotovitel se na vyžádání objednatele bude podílet na vypořádání dotazů a oprávněných 
připomínek vzniklých v průběhu realizace díla. V záležitostech, které Zhotovitel řádně sdělí 
Objednateli, je Objednatel povinen vydat rozhodnutí, souhlas, pokyn nebo žádost o změnu 
v přiměřené lhůtě tak, aby nedošlo ke zpoždění při plnění této smlouvy. Schválení výstupů 
Zhotovitele a poskytnutí odpovědí Objednatele na požadavky nebo dotazy Zhotovitele 
bude učiněno Objednatelem do pěti (5) pracovních dnů po jejich předložení Objednateli.

4. Zhotovitel je povinen mít po dobu provádění díla uzavřené pojištění odpovědnosti 
za škodu vůči třetím osobám, a to včetně odpovědnosti za následnou finanční škodu 
minimálně ve výši 2.000.000 Kč. Pojistný certifikát je zhotovitel povinen objednateli na 
požádání bez zbytečného odkladu předložit.

5. Zhotovitel bude 1 x za 2 týdny předkládat objednateli zprávu o postupu prací (tzv. 
„progress report“), ve které uvede celkový postup prací, překážky, které by mohly 
nepříznivě ovlivnit plnění smlouvy, chybějící součinnost ze strany objednatele a další 
okolnosti, které by mohly mít význam pro plnění této smlouvy. Objednatel je povinen 
jednat aktivně, a pokud do tří (3) pracovních dnů od obdržení zprávy o postupu prací 
objednatel tuto nepodepíše (případně, nepotvrdí/neschválí prostřednictvím e-mailové 
komunikace), ani nepředloží zhotoviteli příslušné připomínky či nesouhlas se zněním 
zprávy, má se za to, že objednatel se zněním zprávy o postupu prací souhlasí, a to ve 
znění, jak byla zhotovitelem zaslána.

6. Zhotovitel se bude účastnit pravidelných všech kontrolních dnů projektu SPP Plzeň Líně 
v periodě 1x14 dnů a kontrolních dní k předmětu plnění v předpokládané periodě 1x7 dní.

VI.

Smluvní pokuty
1. V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky vzniká zhotoviteli právo 

účtovat objednateli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení.
2. V případě prodlení zhotovitele s dodržením termínu předání kteréhokoli dílčího plnění dle 

této smlouvy, vzniká objednateli právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši ........ z 
ceny včas nepředaného dílčího plnění dle této smlouvy za každý započatý den prodlení.

3. Za prodlení s odstraněním vad a nedodělků v termínu ze zápisu o předání a převzetí díla, 
příp. zápisu o reklamaci má objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši . 
............ za každý započatý den prodlení.

4. Zhotovitel je povinen uhradit oprávněně účtované smluvní pokuty a jiné sankce objednateli 
ve lhůtě 14 kalendářních dnů ode dne vystavení příslušné faktury objednatelem.

5. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní 
pokutě obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní strany na 
náhradu škody. Rovněž tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvy odstoupit, 
domáhat se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany stanovená 
touto smlouvou či právním předpisem.

VII.

Zánik smlouvy, prohlášení a ostatní ujednání
1. Způsoby ukončení smlouvy:

Strana 7 (celkem 11)



a) předáním a převzetím úplného řádně provedeného díla, tj. bez vad a nedodělků
b) písemnou dohodou smluvních stran,
c) písemným odstoupením některé smluvní strany od smlouvy v případech stanovených 

občanským zákoníkem nebo smlouvou,
d) písemným odstoupením objednatele od smlouvy v případech stanovených zákonem 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to za 
podmínky, že smlouva byla uzavřena v rámci veřejné zakázky zadané dle tohoto 
zákona, nebo je tento zákon použit analogicky pro veřejnou zakázku zadanou mimo 
tento zákon,

e) písemným odstoupením objednatele od smlouvy v těchto případech (podle dohody 
smluvních stran považovány za podstatné porušení smlouvy):
(i) prodlení zhotovitele s provedením (dokončením a předáním) díla nebo se zahájením 
díla o více než 30 dnů,
(ii) zhotovitel neprovádí dílo řádným způsobem, přičemž jeho postup nebo dosavadní 
výsledek provádění díla vede nepochybně k prokazatelně vadnému plnění a zhotovitel 
není schopen příslušné pochybení odstranit ani v dodatečné lhůtě 15 dnů,
(iii) zhotovitel nedodrží právní předpisy týkající se díla a příslušné pochybení 
neodstraní ani v dodatečné lhůtě 15 dnů,
(iv) prodlení zhotovitele s předložením pojistného certifikátu dle čl. V. odst. 3 smlouvy,
(v) bude-li u zhotovitele či v jeho poddodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání 
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům,

f) písemným odstoupením objednatele od smlouvy v případě neposkytnutí dostatečného 
množství finančních prostředků ze strany státu objednateli na provedení díla s tím, že 
zhotovitel má v případě již zahájeného plnění právo na úhradu ceny za dosud 
provedené práce a skutečných, nezbytných a účelně vynaložených nákladů, jejichž 
výši musí objednatel odsouhlasit. Pokud k odstoupení od smlouvy z tohoto důvodu 
dojde před zahájením plnění, nevzniká zhotoviteli vůči objednateli právo na jakékoli 
finanční plnění.

2. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným 
dopisem podepsaným osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat. Smluvní strany 
se dohodly, že od této smlouvy lze odstoupit toliko s účinky do budoucna (ex nunc), 
tj. ohledně dosud nesplněných dílčích plnění.
Ukončením smlouvy však není dotčen nárok na náhradu škody ani nároky na smluvní 
pokuty, jiné sankce a vypořádání podle této smlouvy nebo zákona a dále práva 
a závazky trvající i po jejím ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho 
doručení druhé smluvní straně.

3. V případě zániku smlouvy před řádným splněním závazku provést dílo je zhotovitel 
povinen ihned, nelze-li, pak bez zbytečného odkladu, protokolárně (zápis o předání) 
předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil, a vztahují se k dílu či 
jsou součástí díla a skutečných, nezbytných a účelně vynaložených nákladů, jejichž 
výši musí objednatel odsouhlasit. Smluvní strany provedou inventuru a vyúčtování 
dosud provedených prací na díle. Za účelem úpravy vzájemných práv a povinností 
smluvní strany případně uzavřou dohodu. Tím není dotčeno ujednání čl. VII, bod 1, 
písm. f)

Strana 8 (celkem 11)



4. Zhotovitel dále prohlašuje, že má v oblasti předmětu díla, tedy předmětu této smlouvy 
zkušenosti a lze ho tak považovat ve smyslu ust. § 5 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník za odborníka.

5. Zasílání, doručování a dojití všech písemností týkajících se závazkového vztahu 
založeného smlouvou, včetně písemností zasílaných po skončení právních účinků 
smlouvy, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

6. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 
úplně znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinny se o tomto bez 
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 
Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu škody pro smluvní stranu, která 
se porušení smlouvy v tomto ujednání nedopustila.

6. Všechny výsledky vzešlé z plnění této smlouvy nebo získané v souvislosti s plněním 
této smlouvy jsou po zaplacení díla výlučným vlastnictvím objednatele. Zhotovitel se 
zavazuje předat všechny výsledky a podklady k nim objednateli v termínech plnění.

7. Výsledky vzešlé z plnění této smlouvy mohou být publikovány, sděleny či poskytnuty 
třetím osobám pouze objednatelem. Zhotovitel je může publikovat, sdělit nebo 
poskytnout třetím osobám pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele.

8. V případě odstoupení od smlouvy nebo ukončení smluvního vztahu před úplným 
dokončením a převzetím díla / části díla přechází na objednatele vlastnické právo 
k části již zhotoveného díla jeho převzetím.

9. Zhotovitel podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všech jejích 
případných dodatků v Registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy či jejích dodatků zajistí objednatel. 
Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za důvěrné nebo obchodní tajemství a udělují svolení k jejich uveřejnění 
v Registru smluv bez dalších podmínek.

10. Zhotovitel se zavazuje, že osobní údaje uvedené ve smlouvě a případně osobní 
údaje, ke kterým získá přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu smlouvy, 
použije a bude ochraňovat v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU 
A RADY (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

11. Zhotovitel prohlašuje, že u něj není a nebude vykonávána nelegální práce ve smyslu 
§ 5 písm. e) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, 
takže veškerá závislá práce vykonávaná fyzickými osobami u něj je a bude konána v 
základním pracovněprávním vztahu. Pokud tuto práci vykonávají nebo budou 
vykonávat fyzické osoby - cizinci, vykonávají ji nebo ji budou vykonávat v souladu s 
vydaným povolením k zaměstnání, v souladu s vydaným povolením k dlouhodobému 
pobytu za účelem zaměstnání ve zvláštních případech (tzv. zaměstnanecká karta) 
vydaným podle zvláštního právního předpisu nebo v souladu s modrou kartou. Zjisti
li objednatel, že zhotovitel umožňuje výkon nelegální práce, a to nikoli pouze při 
realizaci této smlouvy, je oprávněn od smlouvy odstoupit. Pokud vznikne objednateli 
v důsledku umožnění nelegální práce ze strany zhotovitele škoda v důsledku uložení 
pokuty za správní delikt podle § 140 odst. 4 písm. f) zák. č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, nebo bude povinen uhradit pokutu z 
titulu ručení dle § 141a zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů, je zhotovitel povinen tuto škodu objednateli uhradit nejpozději do jednoho 
týdne poté, co jej k tomu objednatel vyzve.

Strana 9 (celkem 11)



12. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné 
důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, 
a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze 
smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel 
prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO (viz 
webové stránky www.diamo.cz/cs/compliance-program). Smluvní strany se 
zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné podezření 
o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonné 
oznamovací povinnosti a nad její rámec.

13. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její 
účinnosti se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho 
vyplývajících.

14. Zhotovitel bude zproštěn všech povinností vyplývajících ze smlouvy nebo v 
souvislosti s ní (mimo jiné včetně záruky a náhrady škody), budou-li existovat 
překážky způsobené vnitrostátními nebo mezinárodními předpisy práva zahraničního 
obchodu nebo embargem a/nebo jinými sankcemi, které brání plnění této smlouvy. 
Jakmile bude zhotovitel zproštěn povinnosti plnit tuto smlouvu, bude mít nárok pouze 
na úhradu plnění poskytnutého ke dni uplatnění tohoto práva, jakož i na úhradu 
objednaného plnění, které nelze vrátit nebo odvolat.

15. Výstupy vypracované v rámci poskytování služeb ani jejich repliky či kopie nebudou 
použity k činnostem souvisejícím s jadernými zbraněmi nebo nezajištěným jaderným 
palivovým cyklem. Výstupy nebudou použity pro žádnou činnost související s 
vývojem, výrobou, manipulací, provozem, údržbou, skladováním, určením, 
identifikací nebo šířením chemických, biologických, radioaktivních nebo jaderných 
zbraní.
Výstupy budou použity pouze pro civilní konečné použití. Výstupy vypracované v 
rámci poskytování služeb ani jejich repliky či kopie nebudou předány žádné zemi, 
osobě nebo společnosti, na kterou se vztahuje embargo EU a OSN vztahující se na 
dodávky/zboží nebo která je na jakémkoli platném sankčním seznamu EU a OSN.
V případě, že vývoz nebo zpětný vývoz výstupů vypracovaných v rámci plnění 
smlouvy nebo jejich replik či kopií podléhá požadavku na schválení ze strany EU, 
nesmí být tyto výstupy vyvezeny nebo zpětně vyvezeny bez schválení příslušnými 
orgány.
Výstupy budou předány pouze takovým třetím stranám, které přijmou výše uvedené 
závazky jako pro sebe zavazující.

VIII.

Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva se stává platnou dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a 

účinnou dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. Strany se dohodly, že uveřejnění 
do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí DIAMO, státní podnik, a to do 10 dnů 
po podpisu této smlouvy. Objednatel se současně zavazuje informovat zhotovitele o 
provedení registrace tak, že mu zašle kopii potvrzení správce registru smluv o 
uveřejnění smlouvy, a to bez zbytečného odkladu.

2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením jedné 
ze smluvních stran od smlouvy v případech stanovených obecně závaznými právními 
předpisy nebo touto smlouvou.

Strana 10 (celkem 11)

http://www.diamo.cz/cs/compliance-program%29._Smluvn%25c3%25ad_strany_sezavazuj%25c3%25ad_navz%25c3%25a1jem_si_neprodlen%25c4%259b_ozn%25c3%25a1mit_skute%25c4%258dnosti_vzbuzuj%25c3%25adc%25c3%25ad_d%25c5%25afvodn%25c3%25a9_podez%25c5%2599en%25c3%25ado_mo%25c5%25ben%25c3%25a9m_sp%25c3%25a1ch%25c3%25a1n%25c3%25ad_trestn%25c3%25a9ho_%25c4%258dinu%2C_a_to_bez_ohledu_na_spln%25c4%259bn%25c3%25ad_p%25c5%2599%25c3%25adpadn%25c3%25a9_z%25c3%25a1konn%25c3%25a9oznamovac%25c3%25ad_povinnosti_a_nad_jej%25c3%25ad_r%25c3%25a1mec
http://www.diamo.cz/cs/compliance-program%29._Smluvn%25c3%25ad_strany_sezavazuj%25c3%25ad_navz%25c3%25a1jem_si_neprodlen%25c4%259b_ozn%25c3%25a1mit_skute%25c4%258dnosti_vzbuzuj%25c3%25adc%25c3%25ad_d%25c5%25afvodn%25c3%25a9_podez%25c5%2599en%25c3%25ado_mo%25c5%25ben%25c3%25a9m_sp%25c3%25a1ch%25c3%25a1n%25c3%25ad_trestn%25c3%25a9ho_%25c4%258dinu%2C_a_to_bez_ohledu_na_spln%25c4%259bn%25c3%25ad_p%25c5%2599%25c3%25adpadn%25c3%25a9_z%25c3%25a1konn%25c3%25a9oznamovac%25c3%25ad_povinnosti_a_nad_jej%25c3%25ad_r%25c3%25a1mec
http://www.diamo.cz/cs/compliance-program%29._Smluvn%25c3%25ad_strany_sezavazuj%25c3%25ad_navz%25c3%25a1jem_si_neprodlen%25c4%259b_ozn%25c3%25a1mit_skute%25c4%258dnosti_vzbuzuj%25c3%25adc%25c3%25ad_d%25c5%25afvodn%25c3%25a9_podez%25c5%2599en%25c3%25ado_mo%25c5%25ben%25c3%25a9m_sp%25c3%25a1ch%25c3%25a1n%25c3%25ad_trestn%25c3%25a9ho_%25c4%258dinu%2C_a_to_bez_ohledu_na_spln%25c4%259bn%25c3%25ad_p%25c5%2599%25c3%25adpadn%25c3%25a9_z%25c3%25a1konn%25c3%25a9oznamovac%25c3%25ad_povinnosti_a_nad_jej%25c3%25ad_r%25c3%25a1mec
http://www.diamo.cz/cs/compliance-program%29._Smluvn%25c3%25ad_strany_sezavazuj%25c3%25ad_navz%25c3%25a1jem_si_neprodlen%25c4%259b_ozn%25c3%25a1mit_skute%25c4%258dnosti_vzbuzuj%25c3%25adc%25c3%25ad_d%25c5%25afvodn%25c3%25a9_podez%25c5%2599en%25c3%25ado_mo%25c5%25ben%25c3%25a9m_sp%25c3%25a1ch%25c3%25a1n%25c3%25ad_trestn%25c3%25a9ho_%25c4%258dinu%2C_a_to_bez_ohledu_na_spln%25c4%259bn%25c3%25ad_p%25c5%2599%25c3%25adpadn%25c3%25a9_z%25c3%25a1konn%25c3%25a9oznamovac%25c3%25ad_povinnosti_a_nad_jej%25c3%25ad_r%25c3%25a1mec


Přílohy:
Příloha č.1 - Nabídka zhotovitele

Ve dne:............................... V Pardubicích dne: 22.09.2023

Za objednatele: Za zhotovitele:

Digitální podpis: 
04.10.2023 13:18

............................ 
...................................

[doplnit titul, jméno, příjmení]
[funkce]

Strana 11 (celkem 11)



Giga Faktory Líně
DEMOLICE, SANACE, HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY

RNDr. Tomáš BAJER, CSc.
ECO-ENVI-CONSULT
Sladkovského 111
506 01 JIČÍN
provozovna a adresa pro korespondenci: Šafaříkova 436

533 51 Pardubice

TYP ORGANIZACE fyzická osoba
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE UCHAZEČE: RNDr. Tomáš BAJER, CSc.
IČO: 42921082 
DIČ:.........................
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ..........................., č.ú.: ............................ 
Plátce DPH

Termín: 30. 10. 2023
> za předpokladu dodání všech dílčích studií do 15.09 2023
> za předpokladu průběžného doplňování informací nezbytných pro vypracování 

kapitol A a B dokumentace EIA do 30.09.2023

Objednatel zajistí vyjádření souladu s územním plánem a vyjádření k NATURA 2000

........................................ 
..................................... 

................................. 
......................... 

....................................... ...............


